



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЯКОСТІ ОСВІТИ УКРАЇНИ
 вул. Ісаакяна, 18, м. Київ, 01135, тел./факс: (044) 236-33-11,
 e-mail: sqe@sqe.gov.ua, сайт www.sqe.gov.ua, код за ЄДРПОУ 41896851

АКТ
за результатами позапланової перевірки суб'єкта освітньої діяльності
щодо дотримання вимог законодавства у сфері вищої освіти

від 30.06.2023
 (дата складення акта)

№ 01-11/45-03-06/1

Вищий навчальний заклад «Університет економіки та права «КРОК»

код згідно з ЄДРПОУ 04635922
вул. Табірна, 30-32, м. Київ, 03113, тел./факс (044) 455 57 12
 місцезнаходження суб'єкта господарювання, номер телефону,
krok@krok.edu.ua
 (телефаксу та адреса електронної пошти)

Загальна кількість працівників на день перевірки 231
 з них педагогічних/науково-педагогічних працівників 30/201
 Загальна кількість здобувачів освіти на день перевірки 2979

I. Загальна інформація про проведення позапланової перевірки

Документ, на виконання якого проводиться перевірка:

Наказ від 23.06.2023 р. № 01-11/45

Направлення від 23.06.2023 р. № 03-13/18

II. Строк проведення позапланової перевірки

Початок					Завершення				
26	06	2023	10	00	30	06	2023	16	00
число	місяць	рік	години	хвилини	число	місяць	рік	години	хвилини

III. Інформація про останній проведений захід державного нагляду (контролю) у сфері освіти

У плановому порядку	У позаплановому порядку
Тип заходу державного нагляду (контролю)	Тип заходу державного нагляду (контролю)
+ не проводився	+ не проводився
☐ проводився з . . по . . Акт перевірки № Розпорядження щодо усунення порушень: ☐ не видавалося; ☐ видавалося; його вимоги: ☐ виконано; ☐ не виконано	☐ проводився з . . по . . Акт перевірки № Розпорядження щодо усунення порушень: ☐ не видавалося; ☐ видавалося; його вимоги:

IV. Особи, присутні під час проведення позапланової перевірки

Голова та члени комісії, які брали участь у проведенні перевірки:

Головний спеціаліст відділу контролю за діяльністю закладів вищої освіти департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості освіти України (голова комісії)

(посада)

Костянтин ДЬОМІЧЕВ

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Головний спеціаліст відділу контролю за діяльністю закладів вищої освіти департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості освіти України

(посада)

Віктор ВИХОР

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Начальник відділу взаємодії з органами місцевого самоврядування, моніторингу та позапланового контролю управління Державної служби якості освіти у м. Києві

(посада)

Тетяна ПЛЕШКО

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Керівник суб'єкта освітньої діяльності (уповноважена особа):

Ректор

(посада)

Андрій КУЧКО

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Треті особи, яких було залучено до проведення перевірки:

Директор Навчально-наукового центру міжнародної освіти Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського (за згодою)

(посада)

Людмила АСОЯН

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Професор кафедри управління, системного аналізу та євроінтеграції Українського державного університету імені Михайла Драгоманова (за згодою)

(посада)

Наталія КРОХМАЛЬ

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Процес проведення позапланової перевірки фіксувався

☐ суб'єктом освітньої діяльності	☐ засобами аудіотехніки
	☐ засобами фототехніки
	☐ засобами відеотехніки
☐ посадовою особою уповноваженого органу, що проводить позапланову перевірку	☐ засобами аудіотехніки
	☐ засобами фототехніки
	☐ засобами відеотехніки

VI. Результати перевірки питань, в яких не виявлено порушень вимог законодавства***

Під час здійснення позапланової перевірки Вишого навчального закладу «Університет економіки та права «КРОК» (далі – Університет) членами комісії, в межах компетенції, були розглянуті питання стосовно можливих порушень в частині організації підготовки іноземних громадян, проведені бесіди з адміністрацією, науково-педагогічними працівниками, адміністративним персоналом тощо.

Загальна чисельність науково-педагогічних працівників Університету: 201 (231) особа (за основним місцем роботи – 124 (143), за сумісництво – 77 (88)). З них докторів наук – 46, професорів – 35, кандидатів наук – 121, докторів філософії – 2, доцентів – 63.

Всього працівників Університету – 375 осіб.

Ректор - Кучко Андрій Миколайович, доктор фізико-математичних наук, професор, призначений на посаду наказом від 11. 08. 2022 р. № 92К-2. Термін контракту ректора Кучка Андрія Миколайовича, доктора фізико-математичних наук, професора - з 11.08.2022 р. до 11.08.2025 р.

Університетом було видано протягом 2021-2022 навчального року 810 запрошень іноземним громадянам та ОБГ (далі – іноземні громадяни) на навчання. На підставі цих запрошень було зараховано у період з 01.01.2021 по 31.08.2022 р.р. 268 осіб. Протягом 2022-2023 навчального року – 193 запрошення, з них було зараховано у період з 01.09.2022 р. по 30.05.2023 р. 4 особи, Університет очікує прибуття іноземців за цими запрошеннями на навчання у 2023 році. Наведені факти свідчать про низький відсоток реалізації цих запрошень протягом останніх двох років.

За результатами роботи встановлено:

Контингент студентів Університету за формами навчання та джерелами фінансування: всього – 2979, з них:

2140 денної форми навчання, в т.ч.

за рахунок коштів державного бюджету – 0,

за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб – 2140.

З них бакалаврів – 839, з них іноземців – 92,

магістрів – 168, з них іноземців 12,

молодших спеціалістів – 135, з них іноземців – 0,

фахових молодших бакалаврів – 860, з них іноземців – 0,

докторів філософії – 138, з них іноземців – 8.

566 особи заочної форми навчання, в т.ч.

за рахунок коштів державного бюджету – 0,

за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб – 566.

З них бакалаврів – 380, з них іноземців – 46,

магістрів – 141, з них іноземців – 2,

молодших спеціалістів – 6, з них іноземців – 0,

фахових молодших бакалаврів – 4, з них іноземців – 0,

докторів філософії – 35, з них іноземців – 0.

273 особи дистанційної форми навчання, в т.ч.

за рахунок коштів державного бюджету – 0,

за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб – 273.

З них бакалаврів – 186, з них іноземців – 0,

магістрів – 61, з них іноземців – 0,

молодших спеціалістів – 0, з них іноземців – 0,

фахових молодших бакалаврів – 26, з них іноземців – 0,

докторів філософії – 0, з них іноземців – 0.

Вступило (на 1 курс) на денну форму навчання у 2022 році – 680, з них іноземців 30.

На сьогоднішній день в Університеті діє змішана форма навчання, як для денної так і для заочної форми навчання, згідно з наказом від 25.08.2022 р. № 54-1 «Про організацію освітнього процесу у 2022-2023 н.р.».

Під час вибіркової перевірки особових справ студентів-іноземців було з'ясовано, що в особових справах студентів з числа іноземних громадян Магонго Млунгісі Нтокозо, Ісіака Азізат Майова, Акінтаде Адуралеле Давід та Резасі Джурабі Мілад відсутня копія посвідки на тимчасове проживання в Україні та копія довідки про реєстрацію місця проживання. В особових справах зазначених іноземних студентів відсутні копії запрошень на навчання та листів-відкріплень з інших закладів вищої освіти, що не надає можливості відслідкувати рух та переміщення іноземного громадянина на території України.

У особових справах іноземних студентів: Томас Увемедімо Ндараке наявна копія посвідки, термін дії якої закінчився 01.08.2022 р., однак цей студент продовжує здобувати

освіту на підготовчому відділенні для іноземних громадян (термін закінчення навчання 15.09.2023 р.); Оредоян Олутале Бабаджиде зарахований відповідно до наказу від 30.11.2022 р. № 53СК-1 з терміном навчання до 15.09.2023 р. знаходиться копія посвідки на тимчасове проживання з терміном дії, що закінчилась 15.12.2020 р. У зазначених студентів-іноземців відсутня інформація про їх місце перебування на території України.

Вибірковою перевіркою встановлено, що накази (від 15.02.2023 р. № 11С-3 та від 27.02.2023 р. № 14С-1) про відрухування здобувачів освіти з числа іноземних громадян не погоджено з органами студентського самоврядування.

Наказом від 27.02.2023 р. № 14С-1 відруховано зі складу здобувачів вищої освіти за порушення умов контракту студента II курсу освітньо-кваліфікаційного рівня бакалавра Аденії Олувасегун Сеун, як такого, що має борг 92012 грн. Зазначена сума накопичилась за несплату за надання освітньої послуги протягом трьох семестрів. Зазначене суперечить пункту 2.2.4 Додатку 1 до Договору про навчання від 08.10.2020 р. № 100і/20, який встановлює заборону на допуск здобувача до відвідування занять та проходження контрольних заходів у випадку порушення замовником терміну оплати за надання освітньої послуги більш ніж на 10 календарних днів.

В особових справах студентів Магонго Млунгісі Нтокозо та Гаададзе Ніні результати вступних випробувань не засвідчені підписами членів екзаменаційної комісії.

В особовій справі здобувача освіти Магонго Млунгісі Нтокозо після відрухування з Університету відповідно до наказу від 12.09.2022 р. № 80С-3 академічна довідка відсутня.

В особовій справі здобувача освіти Магонго Млунгісі Нтокозо після відрухування з Університету відповідно до наказу від 12.09.2022 р. № 80С-3 відсутній документ про інформування Державної міграційної служби України про зазначене.

Здобувача освіти Магонго Млунгісі Нтокозо після відрухування з Університету відповідно до наказу від 12.09.2022 р. № 80С-3 згідно з наказом Університету від 11.01.2023 р. № 2С-4 допущено до складання атестації у січні 2023 року. При цьому в особовій справі відсутній наказ про поновлення на навчання та академічна довідка.

В особовій справі здобувача освіти Магонго Млунгісі Нтокозо відсутня інформація стосовно погодження з органами студентського самоврядування наказів про його відрухування з Університету відповідно до наказу від 12.09.2022 р. № 80С-3 та допуску до складання атестації у січні 2023 року згідно з наказом Університету від 11.01.2023 р. № 2С-4.

Розмір плати за навчання здобувачів вищої освіти з числа іноземних громадян на офіційному веб-сайті закладу та на інформаційних стендах не оприлюднено.

Пунктом 27 Положення про студентський гуртожиток Університету, погодженого Студентською радою гуртожитку від 15.02.2014 р. протокол № 3 та затвердженого ректором Університету (далі – Положення про студентський гуртожиток Університету), передбачено, що студентам дозволяється вхід до гуртожитку з 24.00 до 06.00 із записом у спеціальному журналі причин запізнення.

Пунктом 27 Положення про студентський гуртожиток Університету визначено, що відвідувачі мають право перебувати у гуртожитку з 10.00 до 20.00.

Пунктом 34 Положення про студентський гуртожиток Університету передбачено, що за порушення правил внутрішнього розпорядку до мешканців може застосовуватись стягнення у вигляді догани, що не відповідає пункту 7 розділу IV Положення про особливості користування гуртожитком. Положення про користування гуртожитком Університету не розроблено.

Під час вибіркової перевірки особових справ студентів-іноземців було з'ясовано, що в особових справах студентів з числа іноземних громадян Магонго Млунгісі Нтокозо, Ісіака Азіат Майова, Акінтаде Адуралеле Давід та Резасі Джурабі Мілад відсутня копія посвідки на тимчасове проживання в Україні та копія довідки про реєстрацію місця проживання. В особових справах зазначених іноземних студентів відсутні копії запрошень на навчання та листів-відкріплень з інших закладів вищої освіти, що не надає можливості відслідкувати рух та переміщення іноземного громадянина на території України.

Пунктом 3.8 Положення про екзаменаційну комісію Університету, затвердженого постановою вченої ради від 16.10.2014 р. та введеного в дію наказом ректора від 24.10.2014 р. № 89-2, передбачено наявність реферату українською мовою за умови написання кваліфікаційної роботи іншою мовою. Натомість у кваліфікаційних роботах Komi Leesi Saturday. Elemeje Bright Oluwanishola освітнього ступеня магістра зі спеціальності

292 «Міжнародні економічні відносини», що виконані англійською мовою, реферати українською мовою відсутні. Також відсутня інформація про результати антиплагіатної перевірки дипломної роботи, що передбачена пунктом 3.4.2 зазначеного Положення.

Освітньою програмою «Agile-технології розробки програмного забезпечення» спеціальності 073 «Менеджмент» освітнього рівня магістра, затвердженою вченою радою Університету від 29.04.2021 р. протокол №6, практичної підготовки не передбачено. У навчальному плані зазначеної освітньої програми денної форми навчання, затвердженому вченою радою Університету від 12.05.2022 р. протокол №6, у розділі III Практична підготовка передбачено виконання кваліфікаційної роботи протягом 7 тижнів, що суперечить пункту 4.2 Положення про організацію освітнього процесу в Університеті, затвердженого вченою радою від 16.06.2022 р. протокол № 7 та введеного в дію наказом ректора від 20.06.2022 р. № 40-4.

Графік освітнього процесу в частині практичної підготовки здобувачів освіти з числа іноземних громадян не відповідає нормам, передбаченими у освітньо-професійній програмі. У навчальному плані ОПП «Бізнес у Європейському Союзі» спеціальності 292 Міжнародні економічні відносини, рівня магістра заочної форми навчання, затвердженому вченою радою Університету від 04.06.2020 протокол №5, заплановано 12 кредитів виробничої практики на 12 тижнів, що не відповідає пункту 7.6 Положення про організацію освітнього процесу в Університеті, затвердженого вченою радою від 16.06.2022 р. протокол № 7 та введеного в дію наказом ректора від 20.06.2022 р. № 40-4.

У навчальних планах освітніх програм «Фінанси, банківська справа та страхування» спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування, «Міжнародні економічні відносини» спеціальності 292 Міжнародні економічні відносини, «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» спеціальності 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії, «Маркетинг» спеціальності 075 Маркетинг, «Менеджмент» спеціальності 073 Менеджмент, «Економіка» спеціальності 051 «Економіка» рівня бакалавр заочної форми навчання (для іноземних студентів), затверджених на підставі ухвалення рішення Вченої ради Університету від 12.05.2022 р. протокол №6 та 29.04.2021 р. протокол №6, заплановано дві практики: Навчально-ознайомча практика – 5 кредитів на 4 тижні та Виробнича практика 10 кредитів на 6 тижнів.

Освітньою програмою «Менеджмент» (анг. мова) спеціальності 073 Менеджмент рівня бакалавра, денної форми навчання, затвердженою Вченою радою Університету 04.06.2020 р. протокол №5 передбачена Навчально-виробнича практика 28 кредитів. У навчальному плані зазначеної спеціальності, затвердженому на підставі ухвалення рішення Вченої ради Університету від 29.04.2021 р. протокол №6, на цю практику відведено 15 тижнів.

Освітньою програмою «Право» спеціальності 081 Право рівня бакалавр, затвердженою Вченою радою Університету 29.04.2021 р. протокол №6, передбачено дві практики: Навчально-ознайомча – 5 кредитів та Виробнича – 5 кредитів. У розділі III Практична підготовка навчальних планів зазначеної програми рівня бакалавр заочної форми навчання (для іноземних студентів), затверджених на підставі ухвалення рішення Вченої ради Університету від 12.05.2022 р. протокол №6 та 29.04.2021 р. протокол №6, передбачено три практики: Навчально-ознайомча у 4 семестрі 5 кредитів за 4 тижні, Виробнича практика у 8 семестрі – 5 кредитів за 4 тижні, що передбачені освітньою програмою, а також є Виробнича практика у 6 семестрі 4 тижні, яка також наявна у графіку освітнього процесу, але відсутня у переліку практик самого навчального плану.

Освітньою програмою «Agile-технології розробки програмного забезпечення» спеціальності 073 Менеджмент освітнього рівня магістра, затвердженою вченою радою Університету 29.04.2021 р. протокол №6 практичної підготовки не передбачено. У навчальному плані зазначеної освітньої програми денної форми навчання, затвердженому на підставі ухвалення рішення вченої ради Університету від 12.05.2022 р. протокол №6, у розділі III. Практична підготовка як така форма зазначено Виконання кваліфікаційної роботи 7 тижнів.

Вибірковою перевіркою встановлено, що: 05.06.2023 р. відбулися зміни статусу у здобувачки освіти Алієвої Айнури Разін кизи, але до Єдиної державної електронної бази з питань освіти ці дані внесені 26.06.2023 р.; 11.01.2023 р. відбулися зміни статусу у здобувачки освіти Дерісіан Ани, але до Єдиної державної електронної бази з питань освіти ці дані внесені 20.01.2023 р. та інші.

Вибірковою перевіркою встановлено відсутність наказів ректора про введення в дію освітніх програм «Менеджмент» (англійська мова навчання), затверджена вченою радою від 29.04.2021 р. протокол № 6 та «Організаційна психологія», затверджена вченою радою від 29.04.2021 р. протокол № 6 тощо.

Вибірковою перевіркою особових справ науково-педагогічних працівників виявлено, що згідно з наказом Університету від 21.06.2019 р. № 60К-3 Наумовій О. О. продовжено термін дії контракту з 01.09.2019 р. на посаді доцента кафедри маркетингу та поведінкової економіки строком на 5 років без проведення конкурсного відбору, що не відповідає пункту 9.3 Статуту Університету, погодженого конференцією трудового колективу Університету від 29.11.2018 р. протокол № 1-18 та затвердженого Загальними зборами учасників 14.01.2020 р. протокол № 01-20.

VII. Опис порушень вимог законодавства у сфері освіти, виявлених під час позапланової перевірки****

№ з/п	Питання для перевірки дотримання вимоги законодавства	Вимоги законодавства у сфері освіти, які було порушено, із зазначенням статей (частин, пунктів, абзаців тощо) актів законодавства	Опис виявленого порушення (фактичних обставин і відповідних матеріалів, що їх підтверджують)
II. Прийом та випуск здобувачів вищої освіти			
1.	Рішення ЗВО з питань відрахування студентів (курсантів) з ЗВО та їх поновлення на навчання з органами студентського самоврядування ЗВО погоджуються	Частина шоста статті 40 ЗУ № 1556-VII	Вибірковою перевіркою встановлено, що накази (від 15.02.2023 р. № 11С-3 та від 27.02.2023 р. № 14С-1) про відрахування здобувачів освіти з числа іноземних громадян не погоджено з органами студентського самоврядування
2.	Відрахування студентів	Частина перша статті 46 ЗУ № 1556-VII; пункти 14-15 Положення про порядок переведення, відрахування та поновлення студентів	Наказом від 27.02.2023 р. № 14С-1 відраховано зі складу здобувачів вищої освіти за порушення умов контракту студента ІІ курсу освітнього рівня бакалавра Аденії Олувасегун Сеун, як такого, що має борг 92012 грн. Зазначена сума накопичилась за несплату за надання освітньої послуги протягом трьох семестрів. Зазначене суперечить пункту 2.2.4 Додатку 1 до Договору про навчання від 08.10.2020 р. № 100i/20, який встановлює заборону на допуск здобувача до

			відвідування занять та проходження контрольних заходів у випадку порушення замовником терміну оплати за надання освітньої послуги більш ніж на 10 календарних днів.
3.	Прийом/зарахування іноземців на навчання для здобуття вищої освіти на відповідному рівні вищої освіти здійснюється за результатами вступних іспитів і на підставі академічних прав на продовження навчання, що надаються документом про здобутий рівень освіти в країні його походження, та врахування балів успішності, які дають право для продовження навчання на наступному рівні вищої освіти відповідно до законодавства країни, що видала документ про здобутий рівень освіти.	Абзац третій підпункту другого пункту 6 Порядку організації набору та навчання (стажування) іноземців та осіб без громадянства, затверджений наказом Міністерства освіти і науки України 01.11.2013 р. № 1541 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 11.12.2015 р. № 1272) (далі – Порядок набору іноземців на навчання)	В особових справах студентів Магонго Млунгісі Нтокозо та Гаьаладзе Ніні результати вступних випробувань не засвідчені підписами членів екзаменаційної комісії
4.	Документи про вищу освіту (науковий ступінь) державного зразка та додатки до них, академічна довідка, що видаються ЗВО, встановленим формам та вимогам відповідають	Пункти 1 – 4 наказу Міністерства освіти і науки України від 25.01.2021 р. № 102 «Про затвердження форм документів про вищу освіту (наукові ступені) державного зразка та додатків до них, зразка академічної довідки», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29.01.2021 р. за № 122/35744 (далі – Наказ № 102)	В особовій справі здобувача освіти Магонго Млунгісі Нтокозо після відрахування з Університету відповідно до наказу від 12.09.2022 р. № 80С-3 академічна довідка відсутня
5.	Про іноземців, яких відраховано з закладу освіти відповідно до пунктів 2 - 6 частини першої статті 46 Закону України "Про вищу освіту", а також про іноземців, які без поважних причин припинили навчання або зникли з місця проживання, заклад освіти, що надає освітні послуги такому іноземцю, протягом 10 днів повідомляє територіальний орган чи підрозділ Державної міграційної служби України за місцем	Пункт 20 Порядку набору іноземців на навчання	В особовій справі здобувача освіти Магонго Млунгісі Нтокозо після відрахування з Університету відповідно до наказу від 12.09.2022 р. № 80С-3 відсутній документ про інформування Державної міграційної служби України про

	проживання іноземця.		зазначене.
6.	Поновлення студентів	Частини третя, четверта статті 46 ЗУ № 1556-VII; пункти 16-21 Положення про порядок переведення, відрахування та поновлення студентів	Здобувача освіти Магонго Млунгісі Нтокозо після відрахування з Університету відповідно до наказу від 12.09.2022 р. № 80С-3 згідно з наказом Університету від 11.01.2023 р. № 2С-4 допущено до складання атестації у січні 2023 року. При цьому в особовій справі відсутній наказ про поновлення на навчання та академічна довідка
7.	Рішення ЗВО з питань відрахування студентів (курсантів) з ЗВО та їх поновлення на навчання з органами студентського самоврядування ЗВО погоджуються	Частина шоста статті 40 ЗУ № 1556-VII	В особовій справі здобувача освіти Магонго Млунгісі Нтокозо відсутня інформація стосовно погодження з органами студентського самоврядування наказів про його відрахування з Університету відповідно до наказу від 12.09.2022 р. № 80С-3 та допуску до складання атестації у січні 2023 року згідно з наказом Університету від 11.01.2023 р. № 2С-4.
8.	Заклади освіти, що мають ліцензію на провадження освітньої діяльності, зобов'язані забезпечувати на своїх веб-сайтах (у разі їх відсутності – на веб-сайтах своїх засновників) інформацію про розмір плати за навчання.	Частина друга статті 30 Закону України «Про освіту» (далі – ЗУ № 2145-VIII)	Розмір плати за навчання здобувачів вищої освіти з числа іноземних громадян на офіційному веб-сайті закладу та на інформаційних стендах не оприлюднено
IV. Організація освітнього процесу			
9.	Цілодобовий доступ до гуртожитку та на строк навчання	Пункт 8 частини першої статті ЗУ № 1556-VII; пункт 1 розділу IV Положення про особливості користування гуртожитком закладу фахової передвищої та вищої освіти, затвердженого наказом МОН від 21.11.2019 р. № 1452 та	Пунктом 27 Положення про студентський гуртожиток Університету, погодженого Студентською радою гуртожитку від 15.02.2014 р. протокол № 3 та затвердженого ректором Університету (далі – Положення про

		zareєстрованого в Міністерстві юстиції 03.02.2020 р. за № 114/34397 (далі – Положення про особливості користування гуртожитком).	студентський гуртожиток (Університету), передбачено, що студентам дозволяється вхід до гуртожитку з 24 ⁰⁰ до 06 ⁰⁰ із записом у спеціальному журналі причин запізнення
10.	Перебування відвідувачів у гуртожитку з 8 ⁰⁰ до 22 ⁰⁰	пункт 2 розділу IV Положення про особливості користування гуртожитком	Пунктом 27 Положення про студентський гуртожиток Університету визначено, що відвідувачі мають право перебувати у гуртожитку з 10 ⁰⁰ до 20 ⁰⁰
11.	Порушення правил внутрішнього розпорядку гуртожитку. За порушення правил внутрішнього розпорядку гуртожитку адміністрація гуртожитку закладу освіти може зробити мешканцю гуртожитку зауваження та попередження	Пункт 7 розділу IV Положення про особливості користування гуртожитком	Пунктом 34 Положення про студентський гуртожиток Університету передбачено, що за порушення правил внутрішнього розпорядку до мешканців застосовується стягнення у вигляді догани, що не відповідає пункту 7 розділу IV Положення про особливості користування гуртожитком
12.	Заклад освіти розробляє власне положення про користування гуртожитком закладу освіти	Положення про особливості користування гуртожитком (2019) та Примірне положення про користування гуртожитками, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 20.06.2018 р. № 498	Положення про користування гуртожитком Університету не розроблено
13.	Керівник закладу вищої освіти видає накази і розпорядження, дає обов'язкові для виконання всіма учасниками освітнього процесу і структурними підрозділами закладу вищої освіти доручення	Пункт 3 частини третьої ЗУ № 1556-VII	Пунктом 3.8 Положення про екзаменаційну комісію Університету, затвердженого постановою вченої ради 16.10.2014 р. та введеного в дію наказом ректора від 24.10.2014 р. № 89-2, передбачено наявність реферату українською мовою за

			умови написання кваліфікаційної роботи іншою мовою. Натомість у кваліфікаційних роботах Komi Leesi Saturday. Elemeje Bright Oluwanishola освітнього ступеня магістра зі спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини», що виконані англійською мовою, реферати українською мовою відсутні. Також відсутня інформація про результати антиплагіатної перевірки дипломної роботи, що передбачена пунктом 3.4.2 зазначеного Положення
14.	Освітня (освітньо-професійна, освітньо-наукова чи освітньо-творча) програма – єдиний комплекс освітніх компонентів (навчальних дисциплін, індивідуальних завдань, практик, контрольних заходів тощо), вимоги на досягнення передбачених такою програмою результатів навчання, що дає право на отримання певної освітньої або освітньої та професійної (професійних) кваліфікації (кваліфікацій) визначає	Пункт 17 частини першої статті 1 ЗУ № 1556-VI; Частина друга статті 49 ЗУ № 1556-VI	Освітньою програмою «Agile-технології розробки програмного забезпечення» спеціальності 073 «Менеджмент», рівня магістр затвердженою вченою радою Університету від 29.04.2021 р. протокол №6, практичної підготовки не передбачено. У навчальному плані зазначеної освітньої програми, денної форми навчання затвердженому вченою радою Університету від 12.05.2022 р. протокол №6, у розділі III Практична підготовка передбачено виконання кваліфікаційної роботи протягом 7 тижнів, що суперечить пункту 4.2 Положення про організацію освітнього процесу в Університеті, затвердженого вченою радою від 16.06.2022 р. протокол № 7 та введеного в дію наказом ректора від 20.06.2022 р.

			№ 40-4
15.	Проходження практики студентом відповідно до законодавства здійснюється	Частина третя статті 51 ЗУ № 1556-VII	Графік освітнього процесу в частині практичної підготовки здобувачів освіти з числа іноземних громадян не відповідає нормам, передбаченими у освітньо-професійній програмі. У навчальному плані ОПП «Бізнес у Європейському Союзі» спеціальності 292 Міжнародні економічні відносини, рівня магістра заочної форми навчання, затвердженому вченою радою Університету від 04.06.2020 р. протокол №5, заплановано 12 кредитів виробничої практики на 12 тижнів, що не відповідає пункту 7.6 Положення про організацію освітнього процесу в Університеті, затвердженого вченою радою від 16.06.2022 р. протокол № 7 та введеного в дію наказом ректора від 20.06.2022 р. № 40-4.
16.	Порядок заміщення посади наукових, науково-педагогічних і педагогічних працівників закладів вищої освіти	Частина одинадцята статті 55 ЗУ № 1556-VII	Вибірковою перевіркою особових справ науково-педагогічних працівників виявлено, що згідно з наказом Університету від 21.06.2019 р. № 60К-3 Наумовій О. О. продовжено термін дії контракту з 01.09.2019 р. на посаді доцента кафедри маркетингу та поведінкової економіки строком на 5 років без проведення конкурсного відбору, що не відповідає пункту 9.3 Статуту Університету, погодженого конференцією трудового колективу Університету

			від 29.11.2018 р. протокол № 1-18 та затвердженого Загальними зборами учасників 14.01.2020 р. протокол № 01-20
XI. Менеджмент ЗВО			
17.	Наявність відповідної інформації в ЄДЕБО та дотримання термінів її внесення	Пункт 15 Порядку Реалізації експериментального проекту, затвердженого постановою КМУ від 16.06.2021 р. № 686	Після зміни статусу іноземця заклади вищої освіти протягом п'яти робочих днів внесення відповідної інформації до Єдиної державної електронної бази з питань освіти та Єдиної системи забезпечують. Вибірковою перевіркою встановлено, що: 05.06.2023 р. відбулися зміни статусу у здобувачки освіти Алієвої Айнури Разін кизи, але до Єдиної державної електронної бази з питань освіти ці дані внесенні 26.06.2023 р.; 11.01.2023 р. відбулися зміни статусу у здобувачки освіти Дерісіан Ани, але до Єдиної державної електронної бази з питань освіти ці дані внесенні 20.01.2023 р. та інші.
18.	Рішення вченої ради ЗВО в дію рішеннями керівника ЗВО вводяться	Частина шоста статті 36 ЗУ № 1556-VII	Вибірковою перевіркою встановлено відсутність наказів ректора про введення в дію освітніх програм «Менеджмент» (англійська мова навчання), затверджена вченою радою від 29.04.2021 р. протокол № 6 та «Організаційна психологія», затверджена вченою радою від 29.04.2021 р. протокол № 6 тощо

VIII. Перелік питань для суб'єкта освітньої діяльності щодо здійснення контролю за діями (бездіяльністю) посадових осіб уповноваженого органу, що проводить позапланову перевірку*****

№ з/п	Питання щодо здійснення контролю	Відповіді на питання	
		так	ні
1	Направлення на проведення позапланової перевірки та службові посвідчення, що засвідчують посадових осіб уповноваженого органу, що проводить позапланову перевірку, пред'явлено	+	
2	Копії погодження Служби (у разі проведення перевірки територіальним органом Служби), направлення та наказу на проведення позапланової перевірки надано		
3	Перед початком проведення позапланової перевірки внесено запис до журналу, в якому обліковуються заходи державного нагляду (контролю) в суб'єкті освітньої діяльності (у разі наявності)	+	
4	До початку роботи комісії в закладі освіти проведено нараду, під час якої голова комісії проінформував про порядок проведення позапланової перевірки	+	
5	Строк проведення позапланової перевірки не перевищував строку, визначеного законодавством	+	
6	Перед початком проведення позапланової перевірки керівника закладу освіти попереджено про використання засобів аудіо-, фото- та відеофіксації (у разі, якщо такі засоби використовувалися)		

IX. Пояснення, зауваження або заперечення щодо проведення позапланової перевірки та цього акта

№ з/п	Пояснення, зауваження або заперечення

Голова та члени комісії, які брали участь у проведенні позапланової перевірки:

Головний спеціаліст відділу контролю за діяльністю закладів вищої освіти департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості освіти України (голова комісії)

(посада)

(підпис)

Костянтин ДЬОМІЧЕВ

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Головний спеціаліст відділу контролю за діяльністю закладів вищої освіти департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості освіти України

(посада)

(підпис)

Віктор ВИХОР

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Начальник відділу взаємодії з органами місцевого самоврядування, моніторингу та позапланового контролю управління Державної служби якості освіти у м. Києві

(посада)

(підпис)

Тетяна ПЛЕШКО

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Керівник суб'єкта освітньої діяльності (уповноважена особа)
Ректор

(посада)

(підпис)

Андрій КУЧКО

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Треті особи, яких було залучено до проведення позапланової перевірки (за згодою)

Директор Навчально-наукового центру міжнародної освіти Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського

(посада)

(підпис)

Людмила АСОЯН

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Професор кафедри управління, системного аналізу та євроінтеграції Українського державного університету імені Михайла Драгоманова

(посада)

(підпис)

Наталія КРОХМАЛЬ

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Примірник цього акта на сторінках отримано 30.06.2023 р.

Ректор

(посада)

(підпис)

Андрій КУЧКО

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)